Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail:  nead@uel.br

EDITAL DE RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO
DO PROCESSO ESTÁGIO CURRICULAR NÃO OBRIGATÓRIO

Edital Nead nº 60/2024

A Coordenação da UAB/UEL, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Resultado e Convocação do processo seletivo para admissão de estagiários (estágio Curricular

não obrigatório) conforme Editais Nead nº 51 e 58/2024.

1. RESULTADO (ordem de classificação por vaga)

função nome  Classificação

01-Comp Bruno Peres Florindo 1º

01-Comp Alexandre Fuzeti Bertipaglia 2º

01-Comp Guilherme Akira Demenech Mori  3º

02-Pedag Kemily Bovetto Evangelista 1º

02-Pedag Geovana Maria de Lima  2º

02-Pedag Larissa Caroline de Oliveira Prado 2º

02-Pedag Thays Silva Soares  3º

02-Pedag Marcela Silva da Cunha 4º

04-Adm Tathiane Batista da Silva 1º

04-Adm Kamila de Fatima Lira 2º

04-Adm Gabriel Cappi Orsi 3º

04-Adm Matheus Gustavo Pegorer Peres 4º

2. CONVOCAÇÃO

função nome  Classificação

01-Comp Bruno Peres Florindo 1º

02-Pedag Kemily Bovetto Evangelista 1º

04-Adm Tathiane Batista da Silva 1º
* A convocação é para Termo de Compromisso de até 6 (três) meses, podendo ser prorrogado
conforme disponibilidade financeira e necessidade de prosseguimento das atividades.

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com
mailto:nead@uel.br

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail:  nead@uel.br

2.1. Os candidatos aprovados e convocados deverão comparecer no Núcleo

de Educação à Distância (CLCH – 2º andar sala 142B) – no dia 16 de julho de

2024 das 14 às 16 horas, munidos dos seguintes documentos:

1.1.1 RG

1.1.2 CPF

1.1.3 Plano de estágio e Termos de Compromisso conforme orientações e

formulários disponíveis na página:

https://sites.uel.br/prograd/estudante/estagios-e-intercambios/estagios-e-

intercambios-curricular-nao-obrigatorio-uel/ *

* o preenchimento será feito no Nead juntamente com o (a) candidato (a) aprovado e

convocado no dia 16/07/2024 das 14 às 16h.

3. CANDIDATOS APROVADOS E NÃO CONVOCADOS

3.1. Os demais candidatos aprovados e não convocados, poderão, se inscrever

para vaga de estágio Nead abertas no site: Ofertas de Vagas de Estágio não obrigatório

REMUNERADO, são lançadas e administradas pelos órgãos/contratantes. Os quais devem seguir o

Art. 29, do Decreto Estadual nº 5283/2020.

(https://www.centraldeestagio.pr.gov.br/Pagina/Apresentacao). | Central de Estágio como

segue:

VAGA SEAP 163951 - CURSO: ADMINISTRAÇÃO

VAGA SEAP 163952 – CURSO: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

VAGA SEAP 163953 - CURSO: PEDAGOGIA

Valor da Bolsa de Estágio: R$ 7,67 a hora e auxílio transporte de R$ 11,50 dia.

Carga horária de 20 ou 30 horas semanais.

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com
mailto:nead@uel.br
https://sites.uel.br/prograd/estudante/estagios-e-intercambios/estagios-e-intercambios-curricular-nao-obrigatorio-uel/
https://sites.uel.br/prograd/estudante/estagios-e-intercambios/estagios-e-intercambios-curricular-nao-obrigatorio-uel/
https://www.centraldeestagio.pr.gov.br/Pagina/Ofertas-de-Vagas-de-Estagio-nao-obrigatorio-REMUNERADO-sao-lancadas-e-administradas-pelos
https://www.centraldeestagio.pr.gov.br/Pagina/Ofertas-de-Vagas-de-Estagio-nao-obrigatorio-REMUNERADO-sao-lancadas-e-administradas-pelos
https://www.centraldeestagio.pr.gov.br/Pagina/Ofertas-de-Vagas-de-Estagio-nao-obrigatorio-REMUNERADO-sao-lancadas-e-administradas-pelos
https://www.centraldeestagio.pr.gov.br/Pagina/Ofertas-de-Vagas-de-Estagio-nao-obrigatorio-REMUNERADO-sao-lancadas-e-administradas-pelos

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail:  nead@uel.br

4. CONSIDERAÇÕES FINAIS

4.1   As atividades se iniciam após o deferimento do Plano de estágios e Termo de

compromisso pela coordenação/colegiado de curso da UEL via e-protocolo.

4.2  Todas as informações serão publicadas no endereço eletrônico

http://www.labted.net/nead, sendo responsabilidade do candidato o acesso a estas as

informações.

Londrina, 12 de julho de 2024.

Prof. Dr. Pedro Paulo da Silva Ayrosa
Diretor do Laboratório de Tecnologia Educacional - LABTED/NEAD-UEL

Coordenador UAB-UEL
Universidade Estadual Londrina

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado no NEAD.

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com
mailto:nead@uel.br
http://www.labted.net/nead